Rua Penha, 99 - Vila Vassalo - Fone: (35) 3326-1219 - Fax: (35) 3326-1444
CEP 37.447-000 - Minduri - Estado de Minas Gerais - CNPJ: 17.954.041/0001-10

Adm. 2025/2028

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Eu, José Bento Junqueira de Andrade Neto, na qualidade de Prefeito Municipal de
Minduri-MG, no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação vigente,
em especial  a  Lei  Federal  nº14.133,  de 01 de Abril  de  2021,  considerando a
instrução do Agente da Contratação e o resultado levantado pela comissão de
Avaliação e Julgamento:

 Referente: Edital Chamada Pública nº 008/2025

Processo Licitatório Nº 077/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 025/2025

CREDENCIAMENTO 002/2025

Destinado a Credenciamento via Chamamento Público para a contratação de empresa
especializada para  a  prestação de serviços  de profissional  médico  com perfil  para
atendimento na Atenção Básica, para consultas, nas Unidades de Saúde do Município
de  Minduri  –  MG,  bem  como,  atendimento  ambulatorial  em  pediatria,  Psiquiatria,
Ortopedia,  Endocrinologia,  Psicologia,  Obstetrícia,  Fisioterapia,  Odontologia  e
Educador  Físico  voltado  para  área  da  saúde,  para  atender  às  necessidades  da
Prefeitura  Municipal  de  Minduri  –  MG, conforme  as  condições  estabelecidas  no
referido edital, HOMOLOGO o resultado apresentado pela Comissão de Avaliação
e Credenciamento, designada pela Portaria nº 1038/2025, conforme segue:

Empresa Área de
Atuação

Valor estimado
mensalmente

Contrato  nº  072/2025  –  Marcos  Antônio  Delfino
03419816642 inscrito no CNPJ nº 19.657.602/0001-44,
situado na Avenida Getúlio Vargas, nº 118, Bairro Centro
na cidade de Minduri– MG, CEP: 37.447-000 – neste ato
representado por Marcos Antônio Delfino.

Educador Físico R$ 2.566,67

(dois mil
quinhentos e

sessenta e seis
reais e sessenta
e sete centavos)

Contrato  nº  073/2025  –  Serviços  de  Fisioterapia
Minduri LTDA, inscrito no CNPJ nº 54.969.113/0001-29,
com endereço na Rua Alameda dos Sabiás nº 59, Vila
Vassalo  na  cidade  de  Minduri  –  MG  –  neste  ato
representado por Crislayne Aparecida Santos.

Fisioterapeuta R$ 3.025,00 (três
mil e vinte e cinco
reais)

Contrato  nº  074/2025  –  Karysne  Rezende  Pereira
Silva  Fisioterapeuta,  inscrito  no  CNPJ  nº
55.257.969/0001-34,  situado na Rua Praça Monsenhor
João Câncio,  nº  133,  Centro,  na cidade de Cruzilia  –
MG, CEP: 37.445-000

Fisioterapeuta R$ 3.025,00 (três
mil e vinte e cinco
reais)

Contrato  nº  075/2025   -  Tomaz  Odontologia  Ltda,
inscrito  no  CNPJ  nº  62.541.613/0001-93,  situado   na

Dentista R$ 2.650,00

Rua Penha, 99 - Vila Vassalo - Fone: (35) 3326-1219 - Fax: (35) 3326-1444
CEP 37.447-000 - Minduri - Estado de Minas Gerais - CNPJ: 17.954.041/0001-10

Adm. 2025/2028

Rua Paraná  nº  49  –  Vila  Vassalo  –  Minduri/MG CEP
37.447-000  neste  ato  representado  por  André  Alves
Tomaz.

(dois mil
seiscentos e

cinquenta reais)

Contrato nº  076/2025 –  Mente e  Corpo Associados
Ltda,  inscrita no CNPJ nº 49.550.735/0001-88, situado
na Rua Francisco dos Santos Filho, nº 51, Bairro Santa
Rita  –  CEP:  37.440-000  na  cidade  de  Caxambu/MG.
Neste ato representado por Poliana Oliveira de Andrade.

 Psicologa

120 horas

R$ 3.850,67 (três
mil oitocentos e
cinquenta reais e
sessenta e sete

centavos)

Contrato  nº  077/2025  –  Souza  Costa  Serviços
Médicos Ltda, inscrita no CNPJ nº 30.998.841/0001-09,
Situado na Rua Afonso Pena,  nº  263,  Centro,  Santos
Dumont/MG,  Cep:  36.240-123,  neste  ato  representado
por Juliana Chaves Costa.

Endocrinologia R$ 3.264,07 (três
mil duzentos e

sessenta e quatro
reais e sete
centavos)

Contrato  nº  078/2025  –  DICKENS  SERVIÇOS
MÉDICOS  E  ODONTOLÓGICOS  LTDA,  inscrito  no
CNPJ  nº  11.168.900/0001-69,  situado  na  rua  Cel.
Serafim  Pereira  nº  60,  Centro,  Cruzília  –  MG,  CEP
37.445-000,  neste  ato  representado  por  Maxmuller
Arantes Mangia

Obstetra R$ 3.400,60 (três
mil e

quatrocentos
reais e sessenta

centavos)

Contrato  nº  079/2025  –  Leandro  Soares  Rocha,
inscrito  no  CNPJ  nº46.251.140/0001-33,  Rua  Nilo
Peçanha, Bairro Centro, nº99 na cidade de Ritápolis –
MG,  Cep:  36.335-000,  neste  ato  representado  por
Leandro Soares Rocha.

 Ortopedista R$1.994,20 (um
mil novecentos e
noventa e quatro
reais e vinte
centavos).

Contrato nº 080/2025 –  CAPE 2003 – Clínica Adulto
Pediátrica Ltda,  inscrito no CNPJ nº 05.828.554/0001-
03, situado na Rua Barão do Rio Branco nº 43, Rosário,
Andrelândia  –  MG  neste  ato  representado  por  Fábio
Lessa Pestana

Psiquiatra R$ 4.466,10
(quatro mil

quatrocentos e
sessenta e seis

reais e dez
centavos)

Declaro, assim, homologado o presente credenciamento para a Credenciamento via
Chamamento Público para a contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços de profissional médico com perfil  para atendimento na Atenção Básica,
para consultas, nas Unidades de Saúde do Município de Minduri – MG, bem como,
atendimento  ambulatorial  em  pediatria,  Psiquiatria,  Ortopedia,  Endocrinologia,
Psicologia, Obstetrícia, Fisioterapia, Odontologia e Educador Físico voltado para área
da saúde, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Minduri – MG, de
acordo com os critérios estabelecidos no Edital de Credenciamento nº 002/2025

Rua Penha, 99 - Vila Vassalo - Fone: (35) 3326-1219 - Fax: (35) 3326-1444
CEP 37.447-000 - Minduri - Estado de Minas Gerais - CNPJ: 17.954.041/0001-10

Adm. 2025/2028

Por  fim  determino  que  sejam  adotadas  as  providências  necessárias  para  a
formalização do contrato entre o Município de Minduri e a empresa credenciada, e
que  se  proceda  à  publicação  oficial  deste  resultado,  em conformidade  com a
legislação vigente.

Minduri-MG, 24 de Setembro de 2025.

José Bento Junqueira de Andrade Neto

Prefeito Municipal de Minduri-MG

		2025-09-24T14:53:46-0300
	JOSE BENTO JUNQUEIRA DE ANDRADE NETO:79426468668